
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Copia 
 

N. 4 Registro Deliberazioni del 24-02-2025 
 

OGGETTO: Modifica del regolamento per la disciplina dell'imposta 
di soggiorno 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 

21:00, nella sala comunale, a seguito di regolare convocazione nei modi e termini di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica. 

Risultano: 

Fiombo Angelo Presente Ghiani Tiziano Presente 

Baranzini Stefano Presente Maltese Alessia Presente 

Marzetta Chiara Presente Pecoroni Fabio Giovanni Assente 

Posteri Paolo Presente Fossati Alberto Assente 

Aldeni Renato Presente Fontanini Alessandro Presente 

Porrini Rebecca Presente Crociati Teresa Presente 

Ribolzi Roberta Presente   

 
Presenti…:   11 
Assenti….:    2 
 

 Stella Tiziano  - Assessore Esterno Presente 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Fodera'  Debora, la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Il Sindaco  Signor Fiombo  Angelo, assunta la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento segnato 

all’ordine del giorno. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 

  

 

COMUNE DI TRAVEDONA MONATE 
 

PROVINCIA DI VARESE 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.4 del 24-02-2025 - COMUNE DI TRAVEDONA MONATE 

 

OGGETTO: Modifica del regolamento per la disciplina dell'imposta 
di soggiorno 

 
 

 
Relaziona l’Assessore Stella, il quale spiega la richiesta di modifica del regolamento per la 
disciplina dell’imposta di soggiorno avanzata dai gestori dei B & B del territorio. 
Il Consigliere Fontanini annuncia il proprio voto contrario per coerenza con il voto contrario 
espresso nel precedente Consiglio comunale in cui è stato approvato il Regolamento che viene 
modificato nella seduta odierna. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 28.11.2024 è stata istituita 
l’imposta di soggiorno nel comune di Travedona Monate ed è stato approvato il relativo 
regolamento; 
 
Considerato, che in seguito alla presentazione alle strutture ricettive del settore della nuova 
imposta, nonché del software gestionale, è emersa la necessità di uniformare le date per la 
presentazione della dichiarazione con quella del riversamento al comune delle somme dovute, 
nonché di posticipare l’avvio dell’imposta al 01.04.2025; 
 
Ritenuto di modificare il regolamento per l’imposta di soggiorno, per quanto sopra precisato, come 
da bozza predisposta dall’ufficio Tributi ed allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con la seguente votazione: 

 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI 
FAVOREVOLI 

VOTI 
CONTRARI 

n. 11 n. 0 n. 11 n. 9 n. 2 (Fontanini 
A., Crociati T.) 

 
 

 
D E L I B E R A 

 
tutto quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

1. di approvare, per i motivi espressi in premessa, le modifiche al Regolamento per 
l’applicazione dell’Imposta di soggiorno, come riportato nella bozza allegata al presente 
atto; 
 

2. di prendere atto che le predette modifiche verranno applicate a decorrere dal 01.04.2025, 
data di posticipazione dell’avvio dell’imposta stessa; 
 

3. di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell'Economia e delle 
Finanze nei termini di legge, al fine della sua pubblicazione sul sito informatico dello stesso 
Ministero. 

 
 
Il Consiglio comunale termina alle ore 21.21. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.4 del 24-02-2025 - COMUNE DI TRAVEDONA MONATE 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.4 del 24-02-2025 - COMUNE DI TRAVEDONA MONATE 

 
Allegato alla deliberazione di 
C.C. n.4 del 24-02-2025 
 
 

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI INTERESSATI A NORMA 
DELL’ART.49 DEL D.LGS. 18/08/2000, N.267 

 
 

OGGETTO: Modifica del regolamento per la disciplina dell'imposta 
di soggiorno 

 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere tecnico 
 
Lì, 20-02-2025 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Gerardi  Flora 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Parere contabile 
 
Lì, 20-02-2025 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Gerardi  Flora 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.4 del 24-02-2025 - COMUNE DI TRAVEDONA MONATE 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fiombo  Angelo 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

 

Fodera'  Debora 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

_______________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questo Comune il giorno _______05-03-2025_______ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009. 

 
Lì, _______05-03-2025_______ 

 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Brani  Eleonora 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
______________________________________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione diverrà  esecutiva il _______16-03-2025_______ 
 
[X] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 
 
[..] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
Lì, _______16-03-2025_______ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Fodera'  Debora 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 


